Angelehnt an die mediterrane Kiiche im gesamten Spa & GolfResort Weimarer Land servieren

wir Thnen im LindenBistro eine Wellnesskiiche mit marokkanischen Einfliissen.



SPEISEN

FATOUR | D, F, H,11,2,3,5,1,K1-9

orientalisches Riihrei im Fladenbrot mit Creme Frdiche und Salat

SANDWICH ! A D.F.G.H, 11235 K19, M| 2,3

Sandwich mit Pastrami, knackigem Salat, Tomate, Gurke und Radieschen

SALAT |D,F,H,KI1-9, L
Blattsalat mit Mango-Dressing, Tomate, Gurke, Radieschen und Kernen
wahlweise mit:
Kichererbsen-Biillchen X' 13

Hiihnerbrust

SHAKSHUKA A 11235 M

pochiertes Ei in orientalischer Tomatensauce

DIP VARIATION |P-F.HI1-7.K1-0.M

Fladenbrot mit Auberginen-Ingwer-Creme, Gewiirz-Krdiuter-Frischkdse, Oliven

13,50 €

15,50 €

14,00 €

17,00 €
19,00 €

14,50 €

13,50 €



SUBKARTOFFELPOMMES 2110

knackige Siifskartoffelpommes mit Limetten-Dip
KARTOFFELPOMMES /A 111129

klassische Kartoffelpommes mit Mayonnaise und Ketchup
KAROTTEN-KURKUMA-SUPPE |D-11235.K1-9
mit gerdstetem Gewiirz-Cashewkernen

WELLNESS GETRANK DES TAGES

ob Smoothie, Gemiisesaft oder Vitamin Shot, fragen Sie unser Team nach der heutigen Empfehlung.

PASTELLA |A,D,F,H,I1,K,L |2

Orientalisch zubereitetes Huhn mit Mandeln dazu einen knackigen Salat und Argandl

GEMUSEBOWL A 11.KI-9.M
tomatisierte Gemiisebriihe mit Avocado, Lauch, Limetten und Ei
wahlweise mit:

Hiihnerbrust

KALBS-TAGINE /PG HILK.L

Kalbs-Tagine mit Linsen, Tomate und Harissa

8,50 €

7,50 €

9,50 €

8,50 €

15,50 €

16,50 €

18,00 €

21,00 €



BOBBY JONES EISCREME |siche Boden 4,30 €

verschiedene Sorten im 125ml Becher

MAROKKANISCHER JOGHURT | P17 K19 7,00 €

Joghurt mit Datteln, Rosinen, Zimt und Argandol

TARTES, COOKIES & MACARONS je nach Angebot

aus unserer Grand Slam Coffee Lounge

Walnuss Tarte a0

Zitronen Tarte [Ap.m11. K193

Zitronen Tarte mit Baiser |A. D, H, 11, K1-9, M |3
Schokoladen Tarte | A D11 K19, M
Blaubeertarte | A,D,H,11,KI1-9,M |3
Apfeltarte [ A D111, K19, M,3, 5

Passionsfrucht Tarte | A,D,H,11,K1-9, M

Schokoladen Cookie hell [Apmikr0

Schokoladen Cookie dunkel [Apm k1o

Macarons | oD, 1, K19, M



ERFRISCHUNGSGETRANKE
VIVA CON AQUA MINERALWASSER

Laut, leise

RAUCH EISTEE
Pfirsich

RAUCH FRUCHTSAFTSCHORLE
Rhabarber

FAHNER FRUCHTSAFTSCHORLE
Apfel-Minze

FRITZ COLA '

FRITZ COLA ZUCKERFRE% 114
BIOZISCH — ROSENBLUTE -
BIOZISCH - GURKE-

GRACE ALOE VERA DRINK °

0,331

0,331

0,331

0,331

0,331
0,331
0,331
0,331

0,501

3,10 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

4,40 €



GETRANKE

LONGDRINKS
APEROL SPRITZ ¢!1:3 15
GRAHAMS NR.5 PORT & TONIC 6115

BOBBY JONES GIN & TONIC '**

MOJITO

Weifser Rum, Limetten, Minz-Likor, Zitronensaft, Limettensaft, Minze

SEX ON THE BEACH

Wodka, Ananassaft, Cranberrysafi, Pfirsichlikor, Orangensafi, Heidelbeeren
WILD PASSION FRUIT /¢

Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft, Limettensaft, Minze

PINK GRAPEFRUIT /¢

Fruchtwein, Pink Grapefruitsafi, Zitronensaft, Orangensaft, natiirliches Grapefruitaroma,

Guarana-Extrakt, Grapefruit

9,50 €
10,50 €

13,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €



SEKT & WEIN /¢
BOBBY JONES SEKT PICCOLO

Rosé, Chardonnay
DOMAINE TARIQUET CLASSIC

Famille Grassa, Eauze, Céte de Gascogne

FLASCHENBIERE '3

WERNESGRUNER PILS
WERNESGRUNER PILS ALKOHOLFREI
BUDWEISER CZECH LAGER
ERDINGER WEIBBIER '"

ERDINGER WEISBIER ALKOHOLFREI "

GOSSER NATURRADLER

0,201

0,3751

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,331

7,00 €

15,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €



KAFFEESPEZIALITATEN '

CAFE CREME 3,30€
ESPRESSO 3,30 €
MILCHKAFFEE '° 4,40 €
CAPPUCCINQO P 4,40€

LATTE MACCHIATO P 4,40 €
HEIBE SCHOKOLADE '° 4,40 €

MAROKKANISCHER CHAI '° 2,00 €

schwarzer Tee aromatisiert mit marokkanischen Gewiirzen



ALLERGENVERORDNUNG

In unserer Speisekarte verwenden wir fiir die gemafl EU-Verordnung Nr. 1169/2011 kennzeichnungspflichtigen Allergene, folgende

Buchstabenbezeichnung hinter den jeweiligen Speisen.

A Eier | B Fisch | C Krebstiere | D Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose) | E Sellerie | F Sesamsamen | G Schwefel dioxid und
Sulphite | H Erdniisse | I Glutenhaltiges Getreide (Weizenl, Roggen2, Gerste3, Hafer4, Dinkel5, Kamut6, Hybridstimme?7) | J Lupine | K
Schalenfriichte (Mandell, Haselnuss2, Walnuss3, Cashew4, PecannussS, Paranuss6, Pistazie7, Macadamianuss8 und Queenslandnuss9) | L Senf
| M Sojabohnen | N Weichtiere

ZUSATZSTOFFE

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff | 3 mit Antioxidationsmittel | 4 (a mit Nitritpokelsalz, b - mit Nitrat, ¢ - mit Nitritpokelsalz und
Nitrat) | 5 mit Geschmacksverstérker | 6 geschwirzt | 7 gewachst | 8 mit Phosphat | 9 mit SiiBungsmittel | 10 — auf Grundlage von ...
((Tafelsiien) E 420 Sorbitol E 421 Mannitol, E 953 Isomalt, E 965 Maltitol, E 966 Lactitol, E 967 Xylitol, E 968 Erythritol) | 11 Aspartam-
Phenylalaninquelle | 12 geschwefelt | 13 - kann bei iiberméssigen Verzehr abfiihrend wirken | 14 coffeinhaltig | 15 chininhaltig

Thre Gesundheit liegt uns am Herzen. Trotz grofter Sorgfalt in unserer Kiiche kann es vereinzelt zu Spuren von allen Allergenen in unseren
Speisen und Getrdnken kommen. Bitte weisen sie unser Servicepersonal explizit auf etwaige Allergien oder Unvertraglichkeiten hin. Vielen
Dank fiir Ihr Versténdnis.



... bis bald

im LindenBistro des

Spa & GolfResort Weimarer Land

@



