

Angelehnt an die mediterrane Küche im gesamten Spa & GolfResort Weimarer Land servieren wir Ihnen im LindenBistro eine Wellnessküche mit marokkanischen Einflüssen.

FATOUR   D, F, H, 11,2,3,5, J, K1-9 orientalisches Rührei im Fladenbrot mit Creme Frâiche und Salat	13,50 €
<b>SANDWICH</b>   A, D, F, G, H, 11,2,3,5, K1-9, M   2, 3  Sandwich mit Pastrami, knackigem Salat, Tomate, Gurke und Radieschen	15,50 €
SALAT D, F, H, K1-9, L	14,00 €
Blattsalat mit Mango-Dressing, Tomate, Gurke, Radieschen und Kernen  wahlweise mit:	
Kichererbsen-Bällchen K1-9   3	17,00 €
Hühnerbrust	19,00 €
SHAKSHUKA   A, 11,2,3,5, M  pochiertes Ei in orientalischer Tomatensauce	14,50 €
DIP VARIATION   D, F, H, I 1-7, K1-9, M	13,50 €
Fladenbrot mit Auberginen-Ingwer-Creme, Gewürz-Kräuter-Frischkäse, Oliven	

SÜBKARTOFFELPOMMES   D   1, 10 knackige Süßkartoffelpommes mit Limetten-Dip	8,50 €
KARTOFFELPOMMES   A, II, L   1, 2, 9  klassische Kartoffelpommes mit Mayonnaise und Ketchup	7,50 €
<b>KAROTTEN-KURKUMA-SUPPE</b>   D, 11,2,3,5, K1-9 mit geröstetem Gewürz-Cashewkernen	9,50 €
WELLNESS GETRÄNK DES TAGES  ob Smoothie, Gemüsesaft oder Vitamin Shot, fragen Sie unser Team nach der heutigen Empfehlung.	8,50 €
<b>PASTELLA</b>   A, D, F, H, 11, K, L   2  Orientalisch zubereitetes Huhn mit Mandeln dazu einen knackigen Salat und Arganöl	15,50 €
GEMÜSEBOWL   A, II, KI-9, M  tomatisierte Gemüsebrühe mit Avocado, Lauch, Limetten und Ei  wahlweise mit:	16,50 €
Hühnerbrust	18,00 €
KALBS-TAGINE   D, F, G, H, II, K, L  Kalbs-Tagine mit Linsen, Tomate und Harissa	21,00 €

### SPEISEN

### BOBBY JONES EISCREME | siehe Boden

4,30 €

verschiedene Sorten im 125ml Becher

### MAROKKANISCHER JOGHURT | D, 11-7, K1-9

7,00€

 ${\it Joghurt\ mit\ Datteln,\ Rosinen,\ Zimt\ und\ Argan\"{o}l}$ 

### **TARTES, COOKIES & MACARONS**

je nach Angebot

aus unserer Grand Slam Coffee Lounge

 Walnuss Tarte
 | A, D, H, II, KI-9, M

 Zitronen Tarte
 | A, D, H, II, KI-9, M | 3

 Zitronen Tarte mit Baiser
 | A, D, H, II, KI-9, M | 3

 Schokoladen Tarte
 | A, D, H, II, KI-9, M | 3

 Blaubeertarte
 | A, D, H, II, KI-9, M | 3

 Apfeltarte
 | A, D, H, II, KI-9, M, 3, 5

 Passionsfrucht Tarte
 | A, D, H, II, KI-9, M

 $\begin{array}{c} \textbf{Schokoladen Cookie hell} & & |_{A,\,D,\,H,\,\Pi,\,K1\text{-}9} \\ \textbf{Schokoladen Cookie dunkel} & & |_{A,\,D,\,H,\,\Pi,\,K1\text{-}9} \\ \end{array}$ 

Macarons A, D, H, K1-9, M

# GETRÄNKE

### **ERFRISCHUNGSGETRÄNKE**

VIVA CON AQUA MINERALWASSER Laut, leise	0,331	3,10 €
RAUCH EISTEE Pfirsich	0,331	3,80 €
RAUCH FRUCHTSAFTSCHORLE Rhabarber	0,331	3,80 €
FAHNER FRUCHTSAFTSCHORLE Apfel-Minze	0,33 1	3,80 €
FRITZ COLA 11, 14	0,331	3,80 €
FRITZ COLA ZUCKERFREI   1,9,11,14	0,331	3,80 €
BIOZISCH – ROSENBLÜTE -	0,331	3,80 €
BIOZISCH – GURKE-	0,331	3,80 €
GRACE ALOE VERA DRINK 13	0,501	4,40 €

# GETRÄNKE

### **LONGDRINKS**

APEROL SPRITZ G   1, 3, 15	9,50 €
GRAHAMS NR.5 PORT & TONIC G 15	10,50 €
BOBBY JONES GIN & TONIC   15	13,90 €
KUKKI COCKTAILS	
молто	8,90 €
Weißer Rum, Limetten, Minz-Likör, Zitronensaft, Limettensaft, Minze	
SEX ON THE BEACH	8,90 €
Wodka, Ananassaft, Cranberrysaft, Pfirsichlikör, Orangensaft, Heidelbeeren	
WILD PASSION FRUIT  G	8,90 €
Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft, Limettensaft, Minze	
PINK GRAPEFRUIT  G	8,90 €
Fruchtwein, Pink Grapefruitsaft, Zitronensaft, Orangensaft, natürliches Grapefruitaroma,	
Guarana-Extrakt, Grapefruit	

# GETRÄNKE

### SEKT & WEIN | G

BOBBY JONES SEKT PICCOLO	0,201	7,00 €
Rosé, Chardonnay <b>DOMAINE TARIQUET CLASSIC</b> Famille Grassa, Èauze, Côte de Gascogne	0,3751	15,00 €
FLASCHENBIERE   13		
WERNESGRÜNER PILS	0,33 1	4,00 €
WERNESGRÜNER PILS ALKOHOLFREI	0,331	4,00 €
BUDWEISER CZECH LAGER	0,331	4,00 €
ERDINGER WEIßBIER   II	0,331	4,00 €
ERDINGER WEIßBIER ALKOHOLFREI	0,331	4,00 €
GÖSSER NATURRADLER	0,331	4,00 €

### KAFFEESPEZIALITÄTEN | 14

CAFÉ CRÈME	3,30 €
ESPRESSO	3,30 €
MILCHKAFFEE  D	4,40 €
CAPPUCCINO   D	4,40€
LATTE MACCHIATO  D	4,40 €
HEIßE SCHOKOLADE   D	4,40 €
MAROKKANISCHER CHAI   D	2,00 €
schwarzer Tee aromatisiert mit marokkanischen Gewürzen	

### ALLERGENVERORDNUNG

In unserer Speisekarte verwenden wir für die gemäß EU-Verordnung Nr. 1169/2011 kennzeichnungspflichtigen Allergene, folgende Buchstabenbezeichnung hinter den jeweiligen Speisen.

A Eier | B Fisch | C Krebstiere | D Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose) | E Sellerie | F Sesamsamen | G Schwefeldioxid und Sulphite | H Erdnüsse | I Glutenhaltiges Getreide (Weizen1, Roggen2, Gerste3, Hafer4, Dinkel5, Kamut6, Hybridstämme7) | J Lupine | K Schalenfrüchte (Mandel1, Haselnuss2, Walnuss3, Cashew4, Pecannuss5, Paranuss6, Pistazie7, Macadamianuss8 und Queenslandnuss9) | L Senf | M Sojabohnen | N Weichtiere

### **ZUSATZSTOFFE**

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff | 3 mit Antioxidationsmittel | 4 (a mit Nitritpökelsalz, b - mit Nitrat, c - mit Nitritpökelsalz und Nitrat) | 5 mit Geschmacksverstärker | 6 geschwärzt | 7 gewachst | 8 mit Phosphat | 9 mit Süßungsmittel | 10 – auf Grundlage von ... ((Tafelsüßen) E 420 Sorbitol E 421 Mannitol, E 953 Isomalt, E 965 Maltitol, E 966 Lactitol, E 967 Xylitol, E 968 Erythritol) | 11 Aspartam-Phenylalaninquelle | 12 geschwefelt | 13 - kann bei übermässigen Verzehr abführend wirken | 14 coffeinhaltig | 15 chininhaltig

Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen. Trotz größter Sorgfalt in unserer Küche kann es vereinzelt zu Spuren von allen Allergenen in unseren Speisen und Getränken kommen. Bitte weisen sie unser Servicepersonal explizit auf etwaige Allergien oder Unverträglichkeiten hin. Vielen Dank für Ihr Verständnis.

### ... bis bald

im LindenBistro des Spa & GolfResort Weimarer Land

